
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 212 «Городок» 
660100, г. Красноярск, ул. Пастеровская, 23а т./факс 244-91-74, e-mail: dou212@mail.ru 

ОГРН 1022402139561, ИНН 2463038252, КПП 246301001 ОКПО 53023567 
 

ПРИКАЗ 
 

от 31 августа 2022 г. № 102/1 – ВП 
 
«О внедрении целевой 

модели наставничества» 
 

На основании Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным  общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, Указа Президента 

Российской Федерации от 27.06.2022 № 401, Приказа Министерства 

образования Красноярского края от 30.11.2020 № 590-11-05 Приказа ГУО 

№ 253-гуо от 23.05.2022 г. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества, старшего 

воспитателя, Н.В. Игнатову 
2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели 
наставничества: 
- Е.М. Спирина, Е.С. Корнилова, Л.Б. Никитина, С.И. Ковалева. 
3. Рассмотреть цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель 

наставничества» в срок до 09.09.2022 г. Ответственный: Н.В. Игнатова 
4. Разработать Положение о наставничестве в срок до 15.09.2022 г. 

Ответственный, Н.В. Игнатова 
5. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического 

совета МБДОУ № 212 «Городок» Ответственный, Н.В. Игнатова 
6. Разработать программу наставничества с планом («дорожной картой») 
реализации целевой модели наставничества в срок до 30.09.2022г. 

Ответственный, Н.В. Игнатова 
7. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой. 
 
 
 

И.о. заведующего МБДОУ № 212 «Городок» __________ Н.В. Игнатова 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 212 "ГОРОДОК", Игнатова Надежда 
Вячеславовна 

31.08.2022 08:32 (MSK), Простая подпись 

mailto:dou212@mail.ru

